Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

EDITAL N° 004/2023
Processo Administrat ivo nº .471/2023.

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NAS ANÁLISES DOS TÍTULOS

A Presidente da Comissão Especial, para realização do Teste Seletivo Municipal N. 004/2023,
INÊS SARTORO, designada pelo Decreto Nº 10.588/2023, de 19 de abril de 2023 no uso de
suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º  Tornar Público A 1ª CONVOCAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS) no Processo
Seletivo para emprego temporário regido pelo Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Municipal
885/2008 para o cargos abaixo relacionados (as).

Art. 2º Fica claro que o (a) candidato(a) convocado(a) deve comparecer ao Setor de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal de Educação de Alta Floresta D’Oeste, no horário de funcionamento de
7h30min ás 13h30min,  munido dos documentos listados no 16.1.1do Edital 004/2023, O candidato
convocado tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação, para apresentar os documentos
solicitados no Edital n° 04/2023

PEDAGOGO 30 HORAS - ESCOLA PADRE FEIJÓ
CLASS. Nome Data de Nascimento Nota

1º Simone Bambulim dos
Santos 14/11/1988 69

AUXILIAR DE SALA -40HS
CLASS. Nome Data de Nascimento Nota

1º Nayara da Silva Pimenta 03/09/1992 80
2º Ana Claudia Leite 14/10/1987 75

3º Rosilene Gonçalves da
Silva 18/03/1991 75

4º Mauricio Mathioli
Freitas 31/01/1993 75

PROFESSOR (A) DE LETRAS 20 HS-ESCOLA MARIA DE SOUZA PEGO
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Ana Maria Favetta Queiroz 01/09/1966 80

PSICOPEDAGOGO 40 HS-SEMED

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Lucilene de Oliveira 20/06/1984 67

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

5º Elis Regina Vieira Rocha 16/05/1998 75
6º Nathalia Pereira Ferreira 30/03/2004 70

CUIDADOR – 40HS
Nome Data de Nascimento Nota

Angélica Vieira de Freitas 05/04/1994 75

AGENTE ADMINISTRATIVO – 40 HS
CLASS. Nome Data de Nascimento Nota

1º Angélica Caetano de Paula 23/04/1991 80
2º Rosangela Sansigolo 03/07/1995 80
3º Gislene Soares de Oliveira 15/11/1999 80
4º Lohayne Aguiar da Silva 03/02/2002 75

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 1A e 1B

CLASS. Nome Data de Nascimento Nota

1º Regina de Campos Santos 07/04/1989 80

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS – SEMED - TRAJETO 2A e 2B

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Sonia Maria Severino 21/12/1977 60

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR TRAJETO 40HS- SEMED-TRAJETO 3A e 3B

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Maria Eduarda Languidey Pereira 16/08/1999 80

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS- SEMED- TRAJETO 04

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS – SEMED- TRAJETO 5A e 5B
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Eliete Dias de Oliveira Silva 05/08/1983 80

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Marinalva Pereira dos Santos 08/08/1979 80

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS – SEMED-TRAJETO 6
CLASS. Nome Telefone Nota

1º Simone Rockomback Janoski 69-992477630 70

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS- SEMED- TRAJETO 7A e 7B
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Janete dos Santos Ferreira 25/03/1975 65

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR TRAJETO 8A e 8B
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Francisca Rodrigues Miranda 17/01/1968 75

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR TRAJETO 9A e 9B
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Mayara Lagass do
Carmo

11/12/1994 50

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED-TRAJETO 11A e 11B

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Leidiane Mendes
Gonçalves 04/05/1983 85

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 12
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Angélica
Honorato Gubert 08/04/1993 80

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 13A e 13B

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Maria Lucia Pires
Marques 16/02/1974 75

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 14

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Thaise Pereira Pilker 31/01/1990 65

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 15
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Gleyciana Caldeira dos Santos 08/09/1990 80

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 16
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Angelo Moacir Rodrigues Neto 24/05/1986 75

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 16
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Cristiane Brito
Bento 24/04/1982 75

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 19
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º    Edineia Joaquim dos
Santos de Oliveira 21/01/1988 80

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 20
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Tawã Ambukalim Oliveira
Arua 26/07/1998 35

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED-TRAJETO 21
CLASS. Nome Data de

Nascimento Nota

1º Dalvan Tupari Rodrigues 21/10/2003 35

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED-TRAJETO 22

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

1º Gleiciane Bretas dos
Santos 15/03/1997 70

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED -  TRAJETO 23

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Rayana Bruna Souza da Silva 24/08/1997 75

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED -TRAJETO 24

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Patricia de Oliveira Freita 09/08/1995 75

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS – SEMED-TRAJETO 25

CLASS. Nome Data de
Nascimento

Nota

1º

Angélica Ribeiro da
Conceição 01/10/1992 85

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR  40 HS-SEMED-TRAJETO 26
CLASS. Nome Data de Nascimento Nota

1º Leonilda Ribeiro da
Conceição 10/03/1984 75

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40HS-SEMED- TRAJETO 27

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Marineide de
Moraes 02/08/1993 20

MOTORISTA DE VIATURA PESADA 40 HS-SEMED-trajeto 10
CLASS. Nome Telefone Data de Nascimento Nota

1º Paulo Sérgio Soder 69-999908068 04/08/1977 35

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR  40 HS-SEMED-TRAJETO 26

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota Prole Resultado

1º Nilda Francisca Diogo
Coelho 16/05/1986 65 02 Deferido

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

MOTORISTA DE VIATURA PESADA 40 HS-SEMED- trajeto 25

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Robenilson Falcier 20/08/1975 60

MOTORISTA DE VIATURA PESADA 40 HS-SEMED- trajeto 26

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º Everaldo Gomes de
Campos 13/09/1988 35

MOTORISTA DE VIATURA PESADA 40 HORAS-SEMED -trajeto 27

CLASS. Nome Data de
Nascimento Nota

1º  Wilson Candido
Mendes 30/07/1974 20

Alta Floresta D’ Oeste – RO 01 de junho de 2023.

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

CÓPIAS DE DOCUMENTOS

 CÉDULA DE IDENTIDADE (RG);

 CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF);

 TÍTULO DE ELEITOR;

 COMPROVANTE QUE ESTÁ QUITE COM A JUSTIÇA ELEITORAL (COMPROVANTE DE VOTAÇÃO

OU CERTIDÃO EMITIDA PELO TER);

 CERTIDÃO DE RESERVISTA (PARA O SEXO MASCULINO);

 CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO (OBS. A CERTIDÃO DE CASAMENTO DEVE VIR

ACOMPANHADO COM O RG E CPF DO CÔNJUGE);

 CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DOS DEPENDENTES LEGAIS (MENORES DE 14 ANOS);

 CARTÃO DE VACINA PARA OS DEPENDENTES (MENORES DE 05 ANOS DE IDADE);

 CARTÃO DO PIS/PASEP OU NIS (NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO SOCIAL);

 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;

 COMPROVAÇÃO DE ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA CADA CARGO;

 COMPROVANTE DE MATRÍCULA ESCOLAR DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS;

 COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUAL OU DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO (NECESSÁRIO

QUANDO O (A) CANDIDATO (A) NÃO TEM O ENDEREÇO EM SEU NOME);

 ATESTADO MÉDICO DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL, EXPEDIDO PELO MÉDICO DO TRABALHO
DO MUNÍCIPIO (APÓS A REALIZAÇÃO DOS EXAMES QUE COMPROVEM A SUA APTIDÃO FÍSICA).

DECLARAÇÕES E CERTIDÕES NECESSÁRIAS

 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA COM A
AUTENTICAÇÃO (SITE DA SEFIN) ENTREGAR ORIGINAL;

 DECLARAÇÃO EMITIDA PELO PRÓPRIO CANDIDATO, DE EXISTENCIA OU NÃO DE DEMISSÃO
POR JUSTA CAUSA OU A BEM DO SERVIÇO PÚBLICO (ENTREGAR ORIGINAL)

 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIO NO MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA D’OESTE-
RO (PREFEITURA MUNICIPAL) ENTREGAR ORIGINAL

 CERTIDÃO NEGATIVA DO CARTORIO ELEITORAL-TRE
 CERTIDÃO NEGATIVA DO TJ-(ORIGINAL, COM VALIDAÇÃO NO PRÓPRIO SITE)

WWW.TJRO.JUS.BR CERTIDÃO NEGATIVA/1ª INSTÂNCIA – TIPO DE CERTIDÃO – AÇÕES CÍVEIS E
CRIMINAIS – RESOLUÇÃO 156- CNJ (1º GRAU)

 CERTIDÃO NEGATIVA DO TRIBUNAL DE CONTAS. (ORIGINAL, COM AUTENTICADA NO PRÓPRIO
SITE WWW.TCE.RO.GOV.BR )

 DECLARAÇAO DE FICHA LIMPA (NÃO INCIDÊNCIA NAS VEDAÇÕES DA LEI DE FICHA LIMPA
MUNICIPAL (1.360/2016).

 DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO.
 ÚLTIMA DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA OU DECLARAÇÃO DE BENS.

ANEXO II

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

TERMO DE DESISTÊNCIA

Eu,.................................................................................., Portador (a) do (a) CPF Nº

...................................... e RG Nº ................................./RO, estado civil ................., residente na

.................................................  no Município de................................, aprovado(a) em ......... lugar  pelo

Processo Seletivo Edital nº ......../2023 publicado em  ......../........../2023 no Diário Oficial dos

Municípios de Rondônia – AROM/Alta Floresta D`Oeste-RO para o cargo de .....................................

carga horária de ........... hs na .........................................................., desisto da minha vaga por livre e

espontânea vontade.

Sendo expressão de verdade assino o presente termo em duas vias.

Alta Floresta D  ’Oeste-RO ........... de.....................de 2023